de geração de emergência, formados por quatro geradores portáteis e onze 
geradores fixos, incluindo o fornecimento de materiais, componentes e peças de 
reposição, inclusive óleo combustível, pelo período de doze meses. 
Valor Global Anual Estimado:  R$ 300.908,37 (trezentos mil novecentos e oito 
reais e trinta e sete centavos). 
Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 
UASG: 10001.  

Data e horário Procedimento 

2/8/2013 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União e nos sítios eletrônicos:

[...]

(1+BDI) 14.220,37   170.644,49 

Valor total para manutenção corretiva específica ( B) x (1+BDI)           78.263,68 

Valor total para material de consumo (05.00.00) x ( 1+BDI)             52.000,20 
      O máximo preço GLOBAL aceitável para o presente orçamento é de: 

R$ 300.908,37 

(Trezentos mil, novecentos e oito reais e trinta e sete centavos) 

Observação : O preço global anual constante deste anexo é o máximo aceitável, em conformidade com o disposto no subitem 
9.2.1 do Edital.  

Tabela 2 

PLANILHA DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA